
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 – 19796 – Poz. 3346

3346

UCHWAŁA Nr XXII/144/09 RADY GMINY ZAKRZEWO

z dnia 29 września 2009 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuńczej

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, 
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, 
z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, 
poz. 572 i Nr 97, poz. 800) Rada Gminy Zakrzewo 
uchwala:

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA 
NAUCZYCIELI

§1.1. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla na-
uczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuńczej ze specjalne-
go funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie 
gminy dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzo-
nych przez Gminę Zakrzewo określa „Regulamin 
przyznawania nagród dla nauczycieli”, zwany dalej 
„Regulaminem”.
2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wy-
sokości 1,5% planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli.
3. Środki specjalnego funduszu nagród w danym 
roku kalendarzowym przeznacza się:
1) 60% z przeznaczeniem na nagrody organu pro-
wadzącego,

2) 40% z przeznaczeniem na nagrody dyrektorów 
placowek oświatowo - wychowawczych.

4. Nagrody organu prowadzącego przyznaje wójt.

§2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1) szkole - należy przez to rozumieć także placów-
ki oświatowo - wychowawcze prowadzone 
przez Gminę,

2) nauczycielach - należy przez to rozumieć na-
uczycieli szkół i przedszkoli,

3) dyrektorach szkoły - należy przez to rozumieć 
dyrektorów placówek oświatowo - wycho-
wawczych, będących nauczycielami.

§3.1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkół 
są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
2. Na wniosek dyrektora szkoły i rady pedagogicz-
nej nagrody mogą być przyznawane w innym termi-
nie, związanym z zakończeniem roku szkolnego albo 
dniem patrona szkoły.

§4.1. Wójt ustala corocznie wysokość nagrody 
organu prowadzącego.

2. Nagroda dyrektora szkoły nie może przekroczyć 
70% maksymalnej nagrody organu prowadzącego.

§5.1. Nagroda ma charakter uznaniowy i jest wy-
płacana w formie pieniężnej.
2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po 
przepracowaniu w danej szkole co najmniej roku.

§6. Nagrody mogą być przyznawane dyrektorom 
szkół i nauczycielom w szczególności za osiągnię-
cia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statuto-
wych szkoły.

§7. Nagrody organu prowadzącego dla dyrekto-
rów szkół mogą być przyznane w szczególności za:
1) osiąganie wyników nauczania powyżej średniej 
powiatowej, potwierdzonych pomiarami dy-
daktycznymi, liczbę uczniów w finałach olim-
piad, konkursów i zawodów, powyżej szczebla 
gminnego,

2) stosowanie rozwiązań innowacyjnych i podej-
mowanie działań pozwalających na wyróżnie-
nie szkoły spośród innych placówek oświatowo 
- wychowawczych i wzmacniających poczucie 
identyfikacji uczniów ze szkołą,

3) prawidłowe realizowanie budżetu szkoły, prze-
strzeganie zasad gospodarki finansowej, pro-
wadzącej do możliwości realizacji dodatko-
wych zadań,

4) organizowanie imprez środowiskowych i współ-
udział w organizowaniu imprez pozaszkolnych,

5) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i po-
lityki doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkoły, wyrażającej się stabilizacją wysoko-
kwalifikowanej kadry zamieszkującej na terenie 
obwodu szkolnego,

6) organizowanie współpracy z zakładami, insty-
tucjami i organizacjami pomagającymi szkole,

7) organizowanie współpracy z organizacjami, ro-
dzicami i innymi podmiotami w zakresie zapo-
biegania i usuwania przejawów patologii spo-
łecznej i niedostosowania społecznego dzieci i 
młodzieży.

2. Nagrody organu prowadzącego dla nauczycieli 
mogą być przyznawane w szczególności za:
1) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, po-
twierdzonych w zewnętrznych sprawdzianach 
i egzaminach uczniów, powyżej średniej gmin-
nej,

2) zakwalifikowanie się prowadzonych przez na-
uczyciela uczniów do finałów i olimpiad przed-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 – 19797 – Poz. 3346

miotowych na szczeblu powiatowym lub wyż-
szym,

3) opracowanie autorskich programów i publika-
cji oświatowych oraz wdrażanie nowatorskich 
metod nauczania i wychowania,

4) współorganizowanie i aktywne uczestnictwo 
w działaniach zbiorowych, takich, jak: imprezy 
oświatowe, kulturalne, sportowe, zajęcia po-
kazowe, na szczeblu gminnym lub ponadgmin-
nym,

5) udokumentowane osiągnięcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi i mającymi trudności w nauce,

6) nawiązywanie skutecznej współpracy z placów-
kami kulturalnymi i oświatowymi, pracodawca-
mi, policją, instytucjami i innymi podmiotami 
wspierającymi działania szkoły,

7) posiadanie dobrej oceny pracy z ostatnich pię-
ciu lat.

3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi szko-
ły lub nauczycielowi jeśli spełniają przynajmniej trzy 
kryteria wymienione w ust. 1 i 2 oraz zapewniają 
bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez szkołę.
Obowiązkowym kryterium jest określone w ust. 
2 pkt 7.

§8.1. Nagrodę dyrektorowi szkoły przyznaje wójt, 
oceniając wyniki jego pracy.
2. Z wnioskiem o nagrodę organu prowadzącego 
dla nauczyciela występuje dyrektor szkoły, po uzy-
skaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej. Wójt 
określa termin składania wniosków o przyznanie na-
grody organu prowadzącego. Wzór wniosku stano-
wi załącznik nr 1 do uchwały.
3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy po-
dać konkretne i wymierne efekty osiągane przez 
osobę nominowaną do nagrody przynajmniej z 
ostatniego roku szkolnego.
4. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody wójt 
podejmuje samodzielnie, powiadamiając o tym na 
piśmie osoby, którym nagrodę przyznano. Kopię pi-
sma przyznającego nagrodę składa się do akt oso-
bowych laureata.
5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.

§9.1. Nagroda dyrektora szkoły może być przy-
znana za osiągnięcia:
1) w zakresie pracy dydaktycznej za:
a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu 
danego przedmiotu lub w prowadzeniu danego 
rodzaju zajęć,
b) zakwalifikowanie się prowadzonych przez 
nauczyciela uczniów do finałów konkursów i 
olimpiad przedmiotowych na szczeblu szkol-
nym lub pozaszkolnym,
c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w 
innych konkursach, zawodach i przeglądach,
d) udokumentowane osiągnięcia pracy z ucznia-
mi zdolnymi i mającymi trudności w nauce,

e) wprowadzanie innowacji pedagogicznych,
f) wdrażanie własnych programów autorskich,
g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub 
programie nauczania uczniów,
h) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole 
uczniów, takich, jak np. integracja klasy czy 
aktywność społeczna uczniów,

2) w zakresie pracy opiekuńczo - wychowawczej 
za:
a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pocho-
dzącym z rodzin ubogich lub patologicznych 
lub znajdujących sie w trudnej sytuacji rodzin-
nej,
b) zapobieganie i zwalczanie przejawów pato-
logii społecznej wśród uczniów, organizowa-
nie współpracy z placówkami kulturalnymi i 
oświatowymi, pracodawcami, policją i innymi 
podmiotami wspierającymi działania szkoły,
c) aktywizowanie rodziców do udziału w życiu 
klasy i szkoły oraz rozwijanie form współpracy 
z rodzicami,
d) prowadzenie działalności wychowawczej po-
przez organizowanie uczniom wycieczek, spo-
tkań oraz zajęć pozalekcyjnych,

3) w pozostałym zakresie:
a) usprawnianie własnego warsztatu pracy po-
przez udział w różnych formach doskonalenia 
zawodowego,
b) udzielanie pomocy w adaptacji zawodowej i 
społecznej młodych nauczycieli,
c) kierowanie zespołem samokształceniowym i 
prowadzenie lekcji (zajęć) otwartych,
d) wzorową realizację zadań wynikających z pla-
nu pracy szkoły oraz zapewnienie bezpieczeń-
stwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę.

2. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyska-
nia nagrody dyrektora szkoły jest posiadanie przy-
najmniej dobrej oceny pracy z ostatnich pięciu lat.

§10.1. Dyrektor przyznaje nagrodę nauczycielowi 
z własnej inicjatywy - po zasięgnięciu opinii rady pe-
dagogicznej lub na wniosek rady pedagogicznej.
Wzór wniosku o przyznanie nagrody dyrektora 
szkoły stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
2. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody dy-
rektor podejmuje samodzielnie, powiadamiając o 
tym na piśmie nauczycieli, którym nagrodę przyznał. 
Kopię pisma przyznającego nagrodę składa się do 
akt osobowych nauczyciela.
3. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.

§11.1. Wątpliwości na tle interpretacji Regulami-
nu rozstrzyga organ prowadzący.
2. Zmiany do Regulaminu następują w trybie jego 
uchwalenia.
3. Po raz pierwszy Regulamin ma zastosowanie do 
nagród przyznawanych z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej w 2009 roku.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 3346– 19798 –

§12. Traci moc uchwała nr XVI/111/04 Rady Gmi-
ny Zakrzewo z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczy-
cieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę 
Zakrzewo.

§13. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi 
Gminy.

§14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

(-) mgr Krzysztof Doroszuk



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 3346– 19799 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 3346– 19800 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 3346– 19801 –


